
ITIMSKA HYGiEi:JICKA STAN;CE 
Jihornoravskáho kraJa se 8411« v Srně  

JaNlykova 4, 802 OO 8mo 	PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 

Článek I. 
Smluvní strany 

Příkazce: ČR — Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně  
Sídlo: Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
Zastoupen ve věcech smluvních: Ing. David Křivánek, ředitel 
Zastoupen ve věcech technických: 

IČO: 71009191 
DIČ: CZ71009191 není látcem DPH 
Bankovní s ďení: 
Číslo účtu: 

Organizační složka státu vzniklá na základě  zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně  veřejného zdraví a o změně  
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

(dále jen „Příkazce") 

a 

Příkazník: OK.Atelier s.r.o. 
Sídlo: Pod Zámkem 2881/5, 690 02 Břeclav 
Zastoupen ve věcech smluvních: Ing. Dalibor Klusáček 
Zastoupen ve věcech technických: Ing. Dalibor Klusáček, 

IČO: 60744456 
DIČ: CZ60744456 
Bankovní s ďení: 
Číslo účtu: 

Společnost vedena u Krajského soudu v Brně  oddíl C, vložka 18655. 

(dále jen „Příkazník") 

uzavírají na základě  Veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „KHS JmK — TDS rekonstrukce pracoviště  
Břeclav 889", (dále jen „VZ"), Příkazní smlouvu následujícího znění (dále také „Smlouva"): 

Článek II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v či. I této Smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou v 
souladu s právní skutečností v době  uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů  oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

2. Příkazce je zadavatelem stavby „Stavební úpravy objektu KHS, Sovadinova 12, Břeclav" (dále jen 
„Stavba"). Zadavatel Stavby jev pozici stavebníka povinen podle § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb. 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) zajistit technický dozor stavebníka nad 
prováděním stavby (dále jen „TDS"). 

3. Příkazník prohlašuje, že je odborně  způsobilý vykonávat činnost TDS. 
4. Stavba, která je součástí projektu „KHS JMK — rekonstrukce a vybavenost územního pracoviště  

Břeclav", je financována z dotace a spolufinancována Evropskou unií — Evropskými strukturálními a 
investičními fondy v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 

5. Předpokládané náklady Stavby činí 19 287 019 Kč  bez DPH podle rozpočtu zpracovaného v 2/2022 na 
základě  naceněného Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 

6. Příkazník si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a v této souvislosti 
výslovně  potvrzuje, že: 

Stránka 1 z 7 



a) disponuje příslušnými znalostmi a odborností, 
b) bude jednat s potřebnou pečlivostí, 
c) má s piněním závazků  co do obsahu i rozsahu obdobných těm, které jsou Smlouvou sjednány, 

dostatečné předchozí zkušenosti, 

Článek III. 
Předmět Smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje jménem Příkazce odborně, zodpovědně  a podle jeho pokynů  a v rozsahu této 
Smlouvy zajišťovat inženýrské činnosti při přípravě  a realizaci Stavby, a to komplexní výkon činnosti 
TDS. 

2. Výkon činností TDS (dále jen „činnosti") zahrnuje: 
2.1. Seznámení ses podklady, podle kterých se Stavba připravuje a jejich kontrola: 

2.1.1. schválení stavebního záměru ve společném územníma stavebním řízení na Stavbu vydané 
Městským úřadem Břeclav, pod čj. MUBR 140413/2021 dne 05.10.2021, které nabylo právní 
moci dne 23.10.2021; 

2.1.2. vyjádření dotčených orgánů  a subjektů  v územním a stavebním řízení; 
2.1.3. projektová dokumentace pro provádění Stavby včetně  Soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr budovy (slepý). 
2.2. Spolupráce při zadávacím řízení na Stavbu: 

2.2.1. při přípravě  zadávacích podmínek na výběr Zhotovitele Stavby, zejména ve věci nastavení 
smluv na výstavbu a hodnotících kritérií; 

2.2.2. při přezkumu podaných nabídek; Příkazce rozhodne, zda se TDS zúčastní konkrétních 
jednání (ať  už jako člen hodnotící komise či jako přizvaný odborník) či zda své vyjádření 
poskytne jinak. 

2.3. Kontrola provádění Stavby: 
2.3.1. předání staveniště  Zhotoviteli Stavby a zabezpečení zápisu do stavebního deníku, včetně  

obstarávání veškerých potřebných podkladů  a povolení nezbytných pro přípravu a předání 
staveniště, aktivní účast na vytýčení inženýrských sítí; 

2.3.2. dohled nad dodržováním podmínek stavebního povolení, piněním povinností podle 
stavebního zákona (včetně  zjištění a závěrů  z kontrolních prohlídek Stavby) a pinění 
podmínek obsažených ve Smlouvě  o dílo uzavřené se zhotovitelem Stavby; 

2.3.3. kontrola vedení stavebních a montážních deníků, provádění zápisů  do stavebního deníku; 
2.3.4. kontrola kvality a souladu prováděných prací s projektovou dokumentací, technickými 

normami, právními předpisy a rozhodnutími dotčených orgánů  státní správy; 
2.3.5. zajišťování změnových řízení, prověřování a posuzování změn z hlediska věcného a 

cenového ve spolupráci se zástupcem Příkazce, schvalování změnových listů  zpracovaných 
zhotovitelem po vyjádření Příkazce, vedení agendy spojené s posuzováním změn, vydávání 
stanovisek k předložené změně  a doporučení dalšího postupu zástupci Příkazce, které bude 
směřovat k odmítnutí změny nebo k jejímu schválení, evidence rozhodnutí Příkazce k 
předloženým změnám; 

2.3.6. součinnost s autorským dozorem a zhotovitelem Stavby při navrhování nebo provádění 
opatření k odstraňování případných vad projektové dokumentace; 

2.3.7. péče o systematické doplňování dokumentace pro provedení Stavby a evidence 
dokumentace dokončených částí Stavby; 

2.3.8. organizace a vedení pravidelných kontrolních dnů  Stavby minimálně  1x za 14 dní za účasti 
zainteresovaných stran zhotovitele i Příkazce, vč. vypracování zápisu. 

2.3.9. provádění průběžného dohledu nad postupem stavebních prací; 
2.3.10. osobní převzetí částí díla, které budou při dalším provádění Stavby zakryté nebo se stanou 

nepřístupnými, pořizování s tím související fotodokumentace a zápisů  do stavebního deníku; 
2.3.11. pořizování fotodokumentace průběhu Stavby včetně  dokumentace zakrývaných částí 

Stavby, vedení instalací, detailů  řešení apod.; 
2.3.12. odstraňování případných překážek při realizaci Stavby a řešení vzniklých kolizí; 
2.3.13. kontrola a zapisování výsledků  prováděných předepsaných a smluvených zkoušek, 

materiálů, konstrukcí a prací; 
2.3.14. kontrola řádného uskladnění materiálů, strojů  a konstrukcí na staveništi; 
2.3.15. kontrola postupu prací dle časového harmonogramu Stavby, uplatňování námitek, 

zpracování a prezentace návrhů  na efektivnější a hospodárnější průběh realizace Stavby; 
2.3.16. zajištění administrativního vedení Stavby, tj. zejména pečlivá evidence a archivace zápisů, 

dokladů  a dokumentace stavebního dozoru: včetně  fotodokumentace, zpráv, zjišťovacích 

Stránka 2 z 7 



protokolů, faktur, kopii stavebních deníků  a dalších dokumentů  včetně  vedení potřebné 
evidence o čerpání rozpočtu (ve finanční i věcné skladbě) a v souvislosti s tím vypracování 
návrhů  na zpracování případných doplňků  rozpočtu zhotovitelem; 

2.3.17. kontrola a odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek minimálně  1 x měsíčně, vždy 
ale k poslednímu dni měsíce; 

2.3.18. kontrola věcné a cenové správnosti a úpiností oceňovacích podkladů  a daňových dokladů  -
faktur, jejich souladu s uzavřenými smlouvami a jejich předkládání k likvidaci Příkazci, v 
případě  nevyřešených rozporů  upozorní neprodleně  Příkazce na tyto skutečnosti, stvrzování 
věcné a cenové správnosti faktur předložených zhotovitelem svým podpisem, sledování 
čerpání finančních prostředků  včetně  vypracování měsíčního výkazu čerpání rozpočtu 
Stavby; 

2.3.19. dohled nad dodržováním finančního harmonogramu Stavby; 
2.3.20. spolupráce při zajišt'ování a provádění opatření na odvrácení nebo na omezení škod při 

ohrožení Stavby živelnými událostmi; 
2.3.21. informování Příkazce o všech závažných okolnostech, které se vyskytnou při realizaci 

Stavby, případně  zpracování návrhů  na příslušná vhodná opatření; 
2.3.22. případně  zpracování návrhu způsobu zajištění staveniště  do výběru nového zhotovitele 

Stavby (např. zajištění ostrahy, oplocení, nepřerušeného provozu apod.), poskytnutí 
součinnosti soudnímu znalci při zhotovování soupisu prací a kontrola soupisu provedených 
prací v případě  předčasného ukončení Smlouvy o zhotovení Stavby uzavřené mezi 
Příkazcem a zhotovitelem Stavby. 

2.4. Dokončení a kolaudace Stavby: 
2.4.1. převzetí Stavby bez vad a nedodělků  (nejedná-li se o ojedinělé drobné vady ve smyslu ust. 

§ 2628 občanského zákoníku) od zhotovitele Stavby na základě  protokolu o předání a 
převzetí Stavby mezi zhotovitelem Stavby, technickým dozorem, Příkazcem; 

2.4.2. kontrola odstranění případných vad a nedodělků  nebránících užívání Stavby zjištěných při 
řízení o předání a převzetí Stavby v dohodnutých termínech; 

2.4.3. kontrola dokumentace skutečného provedení Stavby, protokolů  a dokladů  o provedených 
zkouškách nezbytných k vydání kolaudačního souhlasu a jejich převzetí za Příkazce; 
dokumentaci skutečného provedení Stavby opatří svým razítkem a podpisem na potvrzení 
souladu této dokumentace se skutečností na každé samostatné části této dokumentace 
(zpráva, výkres apod.); 

2.4.4. příprava podkladů  pro užívání Stavby nebo vypracování žádosti o vydání kolaudačního 
souhlasu a účast na závěrečné kontrolní prohlídce Stavby, účast při kolaudaci Stavby, 

2.4.5. předání kompletní dokumentace Stavby k archivaci Příkazce po vydání kolaudačního 
souhlasu; 

2.4.6. kontrola vyklizení staveniště  zhotovitelem Stavby; 
2.4.7. zpracování písemné Závěrečné zprávy o hodnocení Stavby, která obsahuje seznam 

veškerých předávaných dokumentů, hodnocení Stavby a další informace; 
2.4.8. spolupráce s autorským dozorem (projektantem Stavby) Příkazce. 

Článek IV. 
Plná moc 

1. Příkazce zmocňuje Příkazníka, aby vykonával shora uvedené činnosti v rozsahu a za podmínek 
uvedených v této Smlouvě  jeho jménem. Bude-li to pro poskytování činností potřeba, potvrdí Příkazce 
zmocnění Příkazníka v samostatné piné moci. 

2. Příkazník toto zmocnění v celém rozsahu přijímá. 
3. Tato piná moc končí uplynutím doby pinění podle čl. V této Smlouvy. 
4. Smluvní strany výslovně  utvrzují, že Příkazník není zmocněn měnit žádnou ze smluv na zhotovení 

Stavby, ledaže by to v ní bylo výslovně  sjednáno. 

Článek V. 
Místo a doba pinění 

1. Místem pinění předmětu Smlouvy činností podle čl. III, odst. 2.1 (Seznámení se s podklady) a 2.2. 
(Spolupráce při zadávacím řízení) je KHS JmK, Kabátníkova 10, 602 000 Brno 

2. Místem pinění předmětu Smlouvy činností podle čl. III, odst. 2.3. (Kontrola provádění Stavby) a 2.4. 
(Dokončení a kolaudace Stavby) je KHS JmK, územní pracoviště  Břeclav, Sovadinova 12, 690 85 
Břeclav. 

Stránka 3 z '7 



3. Příkazník je povinen zahájit poskytování činnosti výkonu TDS bezodkladně  poté, co Smlouva nabude 
účinnosti, není-li či nebude-li mezi Příkazcem a Příkazníkem dohodnuto jinak. 

4. Příkazník se zavazuje, že činnosti podle čl. III, odst. 2.1 (Seznámení se s podklady) a 2.2. 
(Spolupráce při zadávacím řízení) této Smlouvy pro Příkazce vykoná do 10.8.2022. 

5. Příkazník se zavazuje, že činnosti podle čl. III, odst. 2.3. (Kontrola provádění Stavby) a 2.4. 
(Dokončení a kolaudace Stavby) bude vykonávat po dobu realizace Stavby a do nabytí právní moci 
Kolaudačního souhlasu. Bude-li Stavba vykazovat vady a nedodělky, zavazuje se Příkazník provádět 
práce do odstranění vad a nedodělků, nejdéle však po dobu tří měsíců  od předání Stavby zhotovitelem 
(resp. dle požadavku Příkazce). 

6. Předpokládané ukončení Stavby je 31.7.2023. Rozhodnutí o předčasném užívání Stavby nebo 
Kolaudační souhlas by mělo být vydáno nejpozději do 31.10.2023 z důvodu financování Stavby 
z dotačního programu, jak je uvedeno v čl. II této Smlouvy. 

7. Příkazník se zavazuje poskytovat činnost výkonu TDS v časovém rozsahu odpovídajícím jeho 
odbornému úsudku vycházejícímu z aktuálního stavu a potřeb přípravy a realizace Stavby. Vyžádá-li si 
to postup realizace Stavby, je Příkazník povinen poskytovat činnost výkonu TDS i v sobotu, neděli nebo 
ve svátek. 

Článek Vl. 
Odměna 

1. Odměna za výkon činností dle čl. III. této Smlouvy (dále jen „Odměna"), je stanovena na základě  cenové 
nabídky Příkazníka, a činí celkem 345 000,- Kč  bez DPH, tj. 417 450,- Kč  vč. DPH. Tato celková 
Odměna se skládá z dílčích odměn: 

1.1. za činnosti podle čl. III, odst. 2.1 (Seznámení ses podklady) a 2.2. (Spolupráce při zadávacím 
řízení) ve výši: 30 000,- Kč  bez DPH, tj. 36 300,- Kč  vč. DPH; 

1.2. za činnosti podle čl. III, odst. 2.3. (Kontrola provádění Stavby) ve výši: 275 000,- Kč  bez DPH, tj. 
332 750,- Kč  vč. DPH; 

1.3. za činnosti podle čl. III, odst. 2.4. (Dokončení a kolaudace Stavby) ve výši: 40 000,- Kč  bez DPH, 
tj. 48 400,- Kč  vč. DPH 

2. Odměna, sjednaná v odst. 1. tohoto článku, je dohodnuta jako nejvýše přípustná. Příkazník prohlašuje, 
že Odměna obsahuje jeho veškeré nutné náklady nezbytné pro řádné a včasné spinění předmětu 
Smlouvy včetně  všech nákladů  souvisejících při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o nichž lze během 
pinění předmětu Smlouvy uvažovat. Příkazník dále prohlašuje, že Odměna je stanovena i s přihlédnutím 
k vývoji cen v daném oboru včetně  vývoje kurzu Kč  k zahraničním měnám až do doby spinění předmětu 
Smlouvy. 

3. Smluvní strany výslovně  utvrzují, že v případě  zpoždění Stavby, při kterém současně  dojde nebo došlo 
k časovému posunu či přerušení poskytování činností, se výše Odměny nemění. 

4. Příkazník se zavazuje, že v souvislosti s piněním závazků  ze Smlouvy ani v souvislosti se Stavbou 
nebude přijímat úplatu od jiných osob než od Příkazce, a to v jakékoli podobě. Porušení této povinnosti 
se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

5. Odměna může být změněna bez vyhotovení a podpisu Dodatku ke Smlouvě  pouze tehdy, pokud po 
podpisu této Smlouvy a před termínem dokončení činností (zdanitelného pinění) dojde ke změnám 
sazeb DPH. 

6. Příkazník odpovídá za to, že sazba daně  z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy ke dni podpisu Smlouvy. 

Článek VII. 
Platební podmínky 

1. Příkazce nebude poskytovat Příkazníkovi žádné zálohy. 
2. Právo na zaplacení dílčích Odměn vzniká Příkazníkovi: 

2.1. za činnosti podle čl. III, odst. 2.1 (Seznámení se s podklady) a 2.2. (Spolupráce při zadávacím 
řízení) po nabytí platnosti a účinnosti Smlouvy o dílo se Zhotovitelem Stavby; 

2.2. za činnosti podle čl. III, odst. 2.3. (Kontrola provádění Stavby) měsíčně  od doby převzetí 
staveniště  zhotovitelem Stavby do doby ukončení Stavby dle Smlouvy o dílo se zhotovitelem Stavby, 
výše fakturované částky bude odpovídat podílu dílčí odměny dle čl. Vl., odst. 1.2 a počtu měsíců  od 
převzetí staveniště  zhotovitelem Stavby do doby ukončení Stavby dle Smlouvy o dílo, celková 
zaplacená částka všech faktur za činnosti podle čl. III., odst. 2.3. (Kontrola provádění Stavby) 
bude rovna dílčí odměně  dle čl. Vl., odst. 1.2; 

Stránka 4 z 7 



2.3. za činnosti podle čl. III, odst. odst. 2.4. (Dokončení a kolaudace Stavby) po nabytí právní moci 
Kolaudačního souhlasu Stavby. 

3. Příkazník je oprávněn vystavit Fakturu znějící na činnosti podle čl. III, odst. 2.3. (Kontrola provádění 
Stavby) nejdříve poté, co byla zahájena realizace Stavby, což prokáže zápisem ze stavebního deníku. 
Ke každé faktuře na činnosti podle čl. III, odst. 2.3. (Kontrola provádění Stavby) budou přiloženy 
doklady prokazující faktický výkon kontroly provádění Stavby (např. kopie zápisů  z kontrolních dnů, 
jednoduchý výkaz práce s termínem a důvodem kontroly na Stavbě, apod.). 

4. Lhůta splatnosti Faktury je dohodou smluvních stran stanovena 30 dnů  od doručení faktury Příkazci. 
5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě  náležitostí, stanovených právními předpisy, musí 
faktura obsahovat i tyto údaje: 
- označení plátce; 

název VZ „KHS JmK — TDS rekonstrukce pracoviště  Břeclav 889" a název činnosti dle čl. III, za 
kterou je fakturováno 

- číslo projektu CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_125/0017499 
bankovní spojení dle čl. I této Smlouvy 

- jméno a příjmení vystavitele faktury a jeho vlastnoruční podpis. 
6. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle odstavců  tohoto článku nebo bude-li chybně  

vyúčtována cena, je Příkazce oprávněn vadnou fakturu vrátit Příkazníkovi bez zaplacení k provedení 
opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí Příkazce důvod vrácení. Příkazník provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrátí-li Příkazce vadnou fakturu Příkazníkovi, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově  vyhotovené (Příkazníkem opravené) 
faktury. 

7. Povinnost zaplatit je spiněna dnem připsání příslušné částky na účet Příkazníka, uvedený v čl. I této 
Smlouvy. Změnu účtu Příkazník musí Příkazci oznámit předem. 

Článek VIII. 
Povinnosti Příkazníka 

1. Příkazník se zavazuje pro Příkazce zrealizovat předmět této Smlouvy osobně  a to autorizovanou 
osobou v oboru •ozemní stavb kterou Příkazník uvedl v nabídce na VZ: 

2. Příkazník se při pinění této Smlouvy bude řídit pokyny Příkazce a postupovat v úzké součinnosti s 
Příkazcem. 

3. Příkazník je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí; zajišťovat pinění Smlouvy v souladu se 
zájmy Příkazce, které zná a má znát; oznámit Příkazci všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své 
činnosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů  Příkazce v rámci pinění Smlouvy. 

4. Příkazník je kdykoliv v průběhu realizace Stavby povinen upozornit Příkazce na nevhodnost jeho pokynů  
a postupů, případně  na zjevný rozpor úkonů  Příkazce se souvisejícím dokumentem či právním 
předpisem. 

5. Příkazník se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s 
piněním Smlouvy. 

Článek IX. 
Povinnosti Příkazce 

1. Příkazce se zavazuje za realizaci předmětu této Smlouvy Příkazníkovi zaplatit úplatu sjednanou v této 
Smlouvě. 

2. Příkazce se zavazuje bezodkladně  po podpisu této Smlouvy předat Příkazníkovi projektovou 
dokumentaci pro provádění Stavby v tištěné formě, návrh Smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku na 
zhotovitele Stavby, územní a stavební povolení včetně  vyjádření a stanovisek dotčených orgánů  a 
veškeré dostupné podklady Stavby. 

3. Příkazce se zavazuje neprodleně  informovat Příkazníka o skutečnostech, které mohou mít vliv na rozsah 
a způsob realizace Stavby, zejména na nezbytné omezení Stavby provozem Příkazce. 

4. Příkazce se zavazuje umožnit Příkazníkovi přístup a vjezd na staveniště  s ohledem na provozní 
podmínky areálu, ve kterém je Stavba umístěna. 

5. Příkazce se zavazuje zajistit Příkazníkovi odpovídající zázemí pro výkon činnosti a organizaci 
kontrolních dnů  Stavby. 

6. Příkazce se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost při kolizních jednáních se zhotovitelem Stavby. 

Stránka 5 z 7 



Článek X. 
Výpověd' Smlouvy, odstoupení od Smlouvy 

1. Smluvní vztah skončí uplynutím doby sjednané v čl. V. této Smlouvy. 
2. Smlouva může být ukončena dohodou, výpovědí, odvoláním příkazu ze strany Příkazce nebo 

odstoupením od Smlouvy. Akt ukončení Smlouvy musí mít vždy písemnou formu. 
3. V případě  výpovědi se sjednává výpovědní lhůta v délce 1 měsíc. Lhůta počíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po měsíci, v němž byla podaná výpověd'. Podmínky spojené s výpovědí ze strany 
Příkazníka řeší ust. § 2440 a § 2442 občanského zákoníku. 

4. Příkazce může odstoupit od Smlouvy, pokud Příkazník opakovaně  porušuje svoje povinnosti vyplývající 
z ujednání této Smlouvy, ač  byl na tuto skutečnost Příkazcem písemně  upozorněn, a přesto v přiměřené 
lhůtě  nezjednal nápravu. Pro odvolání příkazu ze strany Příkazce platí ust. § 2443 občanského 
zákoníku. 

5. Příkazce může odstoupit od Smlouvy v případě, že se mu nepodaří zajistit finanční prostředky a Stavba 
nebude realizována, případně  pokud nebude ve výběrovém řízení vybrán zhotovitel Stavby. 

6. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy bylo smluvní straně  doručeno 
písemné oznámení o odstoupení. 

7. V případě  předčasného ukončení Smlouvy mají smluvní strany nárok na úhradu a vyrovnání do té doby 
vzniklých nákladů. 

Článek Xl. 
Odpovědnost za škodu 

1. Příkazník odpovídá Příkazci za škodu na věcech převzatých od Příkazce, ledaže tuto škodu nemohl 
odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné péče. 

2. Příkazník odpovídá Příkazci za škodu, která mu byla způsobena nesprávným anebo neúpiným piněním 
předmětu této Smlouvy, a za škodu způsobenou porušením povinností Příkazníka podle této Smlouvy. 
Příkazník se své odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodě  nemohl zabránit ani při vynaložení 
veškerého úsilí, které na něm lze vyžadovat. 

3. Příkazník neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností Příkazce, zejména nepředáním 
podkladů  ke zpracování nebo předáním neúpiných, nesprávných, anebo nepravých podkladů  ke 
zpracování. 

4. Příkazník e oištěn •ro •ří•ad své •rofesní odpovědnosti za škodu v rámci pojistné smlouvy č. 
uzavřené na dobu neurčitou. 

Článek XII. 
Smluvní pokuty 

1. V případě  prodlení Příkazníka s piněním některé z jeho povinností nebo úpiného nespinění některé z 
jeho povinností dle této Smlouvy, bude Příkazce požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč  
za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

2. V případě, že Příkazce neuhradí fakturu ve lhůtě  splatnosti, je Příkazník oprávněn vyúčtovat Příkazci 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně  vzniklé škody. 
4. Smluvní pokuty je Příkazce oprávněn započíst proti pohledávce Příkazníka a naopak. 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1 	Změnit nebo dopinit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně  číslovány, výslovně  prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran před zahájením pinění. 

2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 
3. Příkazník nemůže bez souhlasu Příkazce postoupit pohledávku vzniklou na základě  této Smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, svá práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy, třetí osobě  bez písemného souhlasu 
Příkazce. 

4. Podle § 13 zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  a o změně  některých zákonů  
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je Příkazník povinen spolupůsobit při 
kontrolách hospodaření, prováděných u Příkazce orgánem finanční kontroly. 

• 

Stránka 6 z 7 



Ing. 
jednatel 
OK.Atelier s.r.o. 

L91-E? lie r 

Pod Zámkem 2881/5 ;. 
690 02 Břeclav 
1(0 

5. Příkazník je povinen zajistit po dobu 10 let ode dne uzavření Smlouvy s Příkazcem uchování 
dokumentace související se zadáváním veřejné zakázky a umožnit kontrolu dokladů  souvisejících s 
projektem, stejně  jako vstup do objektů  a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací. 

6. Obě  smluvní strany se dohodly, že v případě  nástupnictví jsou nástupnické organizace smluvních stran 
vázány ustanoveními této Smlouvy v piném rozsahu. 

7. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany 
se zavazují bez zbytečných odkladů  nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého 
z ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

8. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její doručení odmítne 
či jinak znemožní. 

9. Smluvní strany shodně  prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně  a srozumitelně  a její 
autentičnost stvrzují svými podpisy. 

10. Osoby podepisující tuto Smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 
11. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, 

přičemž Příkazce a Příkazník obdrží každý po jednom vyhotovení. 
12. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v Registru 

smluv. Příkazce má povinnost podle ustanovení § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit Smlouvu s Příkazníkem (piný text, včetně  příloh, které 
jsou nedílnou součástí Smlouvy) vč. jejich změn a dodatků  na svém Profilu zadavatele a uveřejnit zde 
skutečně  uhrazenou cenu pinění a uveřejnit Smlouvu v Registru smluv. Smlouva bude v registru smluv 
uveřejněna Příkazcem. Příkazník je povinen poskytnout Příkazci potřebnou součinnost podle 
ustanovení § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
a podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příkazník je 
seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaných zákonů  nepovažuje za 
porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

V Brně  dne  g• 6 •  2 02 2— 	 V Brně  dne g• 	ZE) 22_ 

za Příkazce 

Ing. David Křivánek 
Ředitel 
Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje 
se sídlem v Brně  

za Příkazníka 

Stránka 7 z 7 


